
МУ «ОДО» Шелковского муниципального района 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №5 «ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №5 «ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ»)

Шелковски муниципальни к1оштан «ШХЬДУ» МУ
ШКОЛАЛ ХЬАЛХАРЧУ ДЕШАРАН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН
УЧРЕЖДЕНИ «ШЕЛКОВСКИН «ЖЕМЧУЖИНА» БЕРИЙН БЕШ №5»

(ШХЬДМБУ «ШЕЛКОВСКИН «ЖЕМЧУЖИНА» БЕРИЙН БЕШ №5»)

ПРИКАЗ
15.05. 2020 г. № 37/7-А

ст. Шелковская

Об утверждении порядка 
эвакуации работников, 
обучающихся и иных лиц 
в случае получения информации 
об угрозе совершения или о 
совершении террористического 
акта и инструкции по действиям 
при возникновении чрезвычайных 
обстоятельств криминального 

характера в МБДОУ

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов ( территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся 
к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», а также в целях 
обеспечения возможности безопасной эвакуации обучающихся 
(воспитанников) и работников МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 3 
«ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ» с объектов (территорий), защиты 
жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) и работников МБДОУ в 
случае возникновения или угрозы возникновения или угрозы возникновения 
чрезвычайной ситуации п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить порядок эвакуации работников, воспитанников и иных 
лиц, находящихся на объекте (территории), в случае получения информации 
об угрозе совершения или о совершении террористического акта.

2.Утвердить инструкцию по действиям при возникновении 
чрезвычайных обстоятельств криминального характера в МБДОУ.

3. Ознакомить воспитанников и работников объекта (территорий) с 
принятым порядком и дополнить соответствующие программы инструктажей 
разделами о действиях при эвакуации в случае возникновения или угрозы 
возникновения чрезвычайной ситуации;



4.Разместить порядок и инструкцию по действиям при возникновении 
чрезвычайных обстоятельств криминального характера в МБДОУ на 
информационном стенде.

5. Утвердить план по противодействию экстремистской идеологии в 
МБДОУ на 2020-2021 учебный год.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведую О.В. Бугрова


